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Anotace

Cílem této bakalářské práce je vypracovat zjednodušenou projektovou

dokumentaci pro stavební povolení novostavby veterinární kliniky pro malá zvířata

umístěné ve Zruči – Senci.

Bakalářská práce je zaměřena na dispoziční řešení kliniky a na statický výpočet

nejvíce namáhaných nosných prvků objektu. V práci je posuzována křížem vyztužená

spojitá deska, průvlak, sloup a základová patka. Dále je vytvořena výkresová

dokumentace a technické zprávy pro stavební povolení.

Budova je dvoupodlažní a nosnou konstrukci tvoří železobetonový monolitický

skelet. Obvodový plášť je tvořen tepelněizolačními tvárnicemi Ytong. V 1. podlaží se

nachází prostory kliniky, ve 2. obchod s chovatelskými potřebami, salon pro psy a zázemí

pro zaměstnance kliniky.

Zatížení a výpočty byly provedeny v programu Dlubal RFEM a IDEA STATICA

Concrete. Všechny návrhy a posouzení jsou v souladu s platnými normami. Výkresová

část byla zpracována v programu AutoCad 2012.
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 Veterinární klinika, železobetonový monolitický skelet, statický výpočet,

projektová dokumentace, Ytong
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Annotation

The object of this bachelor thesis is to devise simplified project documentation for

building permit for new building of Veterinary clinic for small animals located in Zruč –

Senec.

The bachelor thesis is focused on the layout of the clinic and the static calculation

of the most stressed load-bearing elements of the building. In this thesis is assessed the

cross -reinforced continuous slab, the girder, the column and the foundation block. Next

drawings and technical reports for a building permit are created.

The building has two floors and load-bearing structure consists of reinforced

concrete skeleton. The cladding consists of thermal insulation Ytong. In the 1st floor there

is a place of the clinic, in the 2nd floor there are the shop with Pet Supplies, salon for

dogs and facilities for staff of the clinic.

Loads and calculations were made in the Dlubal RFEM and STATICA IDEA

Concrete. All proposals and assessments are in accordance with applicable standards. The

drawing part was created in AutoCAD 2014.

Key words:

Veterinary clinic, reinforced concrete skeleton, static calcultaion, project

documentation, Ytong
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Úvod

Jedná se o dvoupatrovou budovu s plochou střechou sloužící jako veterinární

klinika pro malá zvířata. Půdorys je obdélníkový o rozměrech 26,3x20,3 m.

Vstup do budovy zajišťují celkem 3 hlavní vstupy. Pro návštěvníky 2. podlaží a

pacienty kliniky je oddělený vstup, z důvodu omezení kontaktu s nemocnými zvířaty.

Zaměstnanci budou využívat samostatný vstup z východní části objektu. Zádveří

vystupuje směrem ven z budovy, aby zbytečně nezabíralo prostor vnitřní dispozice.

V prvním podlaží se nachází provozní místnosti kliniky jako takové, např. ordinace pro

pacienty, místnosti pro hospitalizovaná zvířata, operační sály apod. Klinika bude dále

zaměřena na rekonvalescenci zvířat po ortopedických a neurologických operacích. Pro

tyto účely bude sloužit rehabilitační místnost se zaměřením na aquaterapii. V druhém

podlaží budou prostory pro služby a obchod a zázemí pro zaměstnance kliniky.

Jako nosný systém jsem zvolila monolitický skelet s průvlaky v obou směrech

z důvodu velkého množství příček v podlažích objektu. Výhodou tohoto systému je

rychlost, přesnost a jednoduchost výstavby. Jako obvodový plášť jsem použila tvárnice

Ytong pro své tepelně izolační vlastnosti. Další výhodou je snadná montáž a řezání tohoto

materiálu.

Klinika je navržena v klidné části obce v blízkosti louky a lesa, aby zvířata nebyla

rušena a zbytečně stresována okolním prostředím. Zároveň je však snadno dostupný

autem i veřejnou dopravou.

Práce je zaměřena na statický výpočet. Byly posuzovány nejvíce namáhané prvky

konstrukce. Je zde uveden příklad výpočtu stropní desky, sloupu, průvlaku a základové

patky. Vnitřní síly byly spočítány programem RFEM 5, návrh a posouzení sloupu je

provedeno v programu Idea Statica Concrete, ostatní prvky jsou počítány ručně.

Výkresová část je vytvořena v programu AutoCad 2012.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Dokumentace pro vydání stavebního povolení

Obsah dle přílohy č. 5 k vyhlášce 62/2013 Sb. a 499/2006 Sb.

AKCE: Veterinární klinika pro malá zvířata na ppč. 1035/26 v k.ú. Senec u Plzně

Charakter stavby: Novostavba

Stupeň PD: Projektová dokumentace pro stavební povolení

Datum: 05/2014

Vypracovala: Petra Šmejkalová

Veterinární klinika pro malá zvířata Petra Šmejkalová

13

1 Identifikační údaje

1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu, popř. obchodní firma, IČ a adresa

MVDr. Jakub Mayer, Sulkovská 14, 330 01 Plzeň – Valcha

1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Novostavba veterinární kliniky pro malá zvířata

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

ppč. 1035/26 v k.ú. Senec u Plzně

c) předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je novostavba veterinární kliniky pro malá

zvířata. Jedná se o dvoupodlažní budovu zastřešenou plochou střechou.

1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, místo trvalého pobytu, číslo v evidenci ČKAIT a obor autorizace

Petra Šmejkalová, Hřbitovní 1283, 330 23 Nýřany

2 Seznam vstupních podkladů

Kopie katastrální mapy 1:500

Územní plán

Smlouva o dílo

Polohopis – souřadnice JTSK

Výškopis – Výšky jsou v systému Bpv

Ověřené inženýrské sítě – vytyčení dle situačního výkresu 1:250

Geologický a hydrogeologický průzkum

Radonový průzkum

Mapa ročních srážkových úhrnů v ČR

Mapa sněhových a větrných oblastí ČR
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3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Novostavba bude provedena na pozemku s parcelním číslem 1035/26. Na

pozemku se nenachází žádné stávající objekty. Přípojky inženýrských sítí budou

provedeny v jižní části objektu.

Situační umístění stavby je zobrazeno v celkové situaci.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Umístění stavby není v žádné z výše uvedených oblastí.

c) údaje o odtokových poměrech

Výstavba objektu odtokové poměry v dané lokalitě nezmění. Odvod vody ze

střech bude zajištěn nově vybudovanou přípojkou dešťové kanalizace a následně odveden

do veřejné kanalizační dešťové stoky.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Projektová dokumentace je v souladu s územním plánem.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem

v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací

dokumentací

Projektová dokumentace je v souladu s územním rozhodnutím.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Projektová dokumentace je v souladu s územním rozhodnutím. Stavba je

připojitelná k inženýrským sítím.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace dodržuje požadavky dotčených orgánů.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Žádné výjimky ani úlevová řešení nebyly v projektové dokumentaci řešeny.
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i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Zřízení asfaltové příjezdové komunikace z hlavní komunikace (Plzeňská ulice).

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru

nemovitostí)

4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou stavbu.

b) účel užívání stavby

Stavba bude využívání zejména jako veterinární klinika. Horní podlaží pak jako

salon pro psy a jako malý obchod s chovatelskými potřebami.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.


[…]


5 Dokumentace technických a technologických zařízení

Výtah

V objektu je navržen trakční výtah bez strojovny FREE – VOTO lift. Rozměry

kabiny jsou 1100x1400 mm, rozměry šachty 1700x1800 mm. Ve spodní části šachty musí

být dodržena prohlubeň min. 1250 od podlahy. Hlava šachty musí mít minimální rozměr

3650 mm od podlahy. Podrobná dokumentace bude dodána výrobcem.
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E. Dokladová část

Dokumentace pro vydání stavebního povolení

Obsah dle přílohy č. 5 k vyhlášce 62/2013 Sb. a 499/2006 Sb.

AKCE: Veterinární klinika pro malá zvířata na ppč. 1035/26 v k.ú. Senec u Plzně

Není součástí této bakalářské práce.

Charakter stavby: Novostavba

Stupeň PD: Projektová dokumentace pro stavební povolení

Datum: 05/2014

Vypracovala: Petra Šmejkalová
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Závěr

Cílem bakalářské práce bylo zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební

povolení dle platných norem.

Při tvorbě této bakalářské práce jsem využila informace, které jsem získala během

studia na ZČU, zejména při návrhu železobetonových prvků. Byla to první zkušenost

s návrhem jednoho objektu v takovém rozsahu. Zároveň jsem prohloubila své vědomosti

s prací ve výpočtovém programu RFEM. Výpočtové programy různých dodavatelů jsou

dnes nedílnou součástí většiny projekčních kanceláří. Stavbu jsem se snažila svým

architektonickým a technologickým zpracováním přiblížit dnešním trendům ve

stavebnictví a věřím, že by bezpečně a spolehlivě sloužila svému provozu.

Bakalářská práce pro mě byla i přes některé komplikace velkým přínosem a věřím,

že tyto zkušenosti využiji i v budoucnu.
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Použité zdroje informací

ČSN EN 1990 - Zásady navrhování stavebních konstrukcí

ČSN EN 1991 - Zatížení stavebních konstrukcí

ČSN EN 1992 - Navrhování betonových konstrukcí

ČSN 73 6056 - Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel

ČSN 730540 – 2:2011 Tepelná ochrana budov

ČSN EN 206-1 (73 2403) Beton - Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

ČSN 27 4210 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Nejvyšší povolené

hodnoty hladin emisního akustického tlaku výtahů a stavební řešení zaměřená proti šíření

hluku výtahů v nových stavbách

ČSN 73 2002 Provádění betonářských prací

ČSN 73 0532 - Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických

vlastností stavebních výrobků – Požadavky

ČSN 36 0020 Sdružené osvětlení

ČSN 73 2400 Provádění a kontrola betonových konstrukcí

ČSN 73 3050 Zemní práce

ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí

ČSN 73 4055 Výpočet obestavěného prostoru pozemních stavebních objektů

ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny

ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky

ČSN 73 4201 Komíny a Kouřovody

ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

ČSN 73 2310 Provádění zděných konstrukcí

ČSN EN 1996-2 Navrhování zděných konstrukcí část 2: Volba materiálů, konstruování a

provádění zdiva

ČSN 72 2355 Malty pro zděné konstrukce

Stavební zákon č. 183/2006 Sb., novela zákona č. 350/2012 Sb.

Zákoník práce č. 262/2006 Sb.

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci

Zákon č. 258/2000 Sb. - o ochraně veřejného zdraví § 3 Zákona č. 258/2000Sb., ve znění

zákona č. 274/2003Sb.
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Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci v pracovněprávních vztazích

Zákona č. 334/1992 Sb., O ochraně zemědělského půdního fondu

Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích § 30

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci na staveništích

Nařízení vlády č.362/2006 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví

při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby

Vyhláška č. 120/2011 Sb., změna vyhlášky k provedení zákona o vodovodech a

kanalizacích

Vyhláška č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících

bezbariérové užívání staveb

Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění novely 62/2013 Sb. O dokumentaci staveb

Vyhláška č. 221/2010 Sb. O požadavcích na věcné a technické vybavení zdravotnických

zařízení

http://www.tzb-info.cz

http://nahlizenidokn.cuzk.cz

http://mapy.cz

http://www.vaillant.cz

http://www.isover.cz

http:// dektrade.cz

http:// dekpartner.cz

http://reynaers.cz

http://www.ferona.cz

http://www.rehau-okna.cz

http://concrete.fsv.cvut.cz/

http://www.fce.vutbr.cz/BZK/

http://www.presbeton.cz

http://www.ytong.cz

http://www.cad - detaily.cz

http://www.proficage.cz

http://rockwool.cz

http://www.cadforum.cz