## Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Petra Šmejkalová

Název práce: Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace Veterinární klinika pro malá zvířata

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

Oponent: Ing. Aneta Maroušková

Datum odevzdání:

### I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

### II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Bakalářská práce se zabývá návrhem projektu Veterinární kliniky pro stavební povolení. Výkresová dokumentace je zpracována v potřebném rozsahu a srozumitelnost dokumentace podtrhuje její barevné zpracování. Ve výkresech se nachází pár nedostatků – v řezech chybí vyznačení konstrukční výšky, nesprávné okótování obkladu v kuchyňkách, ve výkresu tvaru chybí celková kóta konstrukce. Práci by bylo vhodné doplnit alespoň o zjednodušená schémata výztuže.

Součástí práce je průvodní a souhrnná technická zpráva, ve kterých je jasně a srozumitelně popsáno konstrukční řešení objektu, materiálové řešení stavby a další.

Konstrukční řešení objektu jako železobetonového monolitu považuji za vhodné, pouze tloušťka železobetonových stěn schodišťového jádra je přemrštěná.

Statický výpočet je zpracován přehledně s využitím numerických programů, jejichž znalost je dnes nezbytností. Chybí posouzení na 2. mezní stav, což ale studentka ve své práci zmiňuje.

Celkové hodnotím práci pozitivně, grafické zpracování a přehlednost práce jsou nadprůměrné.

### III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (povinné pole):

1. Jakým způsobem se správně kotví vyzdívka z pórobetonových tvárnic k nosnému systému objektu? Jak se nenosná vyzdívka dilatuje? Jak bude kotven obvodový plášť, pokud bude kotven, v případě řešeného objektu?
2. Jakým způsobem se sestaví interakční M-N diagram při návrhu železobetonového sloupu?
3. Jaké typy mezních stavů se posuzují při návrhu železobetonových prvků při mezním stavu použitelnosti?

### VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

**B (velmi dobře)**

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

### V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 18.6.2014

*Alena Mauerová*
Oponent bakalářské práce